
Stránka 1 z 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 0107/00342246/2018/1/2019 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

„Kompletní výměna schodiště do středověkého důlního díla“ 
 

 

 

 Číslo Objednatele 0107/00342246/2018 

 Číslo Dodavatele DZ 18010816/Ch 



Stránka 2 z 4 

 

TENTO DODATEK Č. 0107/00342246/2018/1/2019 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O 

DÍLO uzavřené dne 9.10.2018, (dále jen „Smlouva“) je uzavřen  

 

 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI, KTERÝMI JSOU: 

 

 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

sídlo:                            Barborská 28, Kutná Hora 28401   

zastoupený:                PhDr.Světlana Hrabánková, ředitelka p.o.  

IČ:  00342246   

Bankovní spojení:  Komerční banka,a.s.  

číslo účtu:  1435161/0100   

 

 

 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

 

a 

 

 

 

Dodavatel  

Metrostav a.s. 

Sídlo:     Koželužská 2450/4 Libeň,180 00 Praha 87 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,vložka 758 

Zastoupený:   Ing.Jaroslav Heran, ředitel Divize 1, 

                                                    na základě plné moci z 2.10.2018 

IČ:       00014915 

DIČ:                    CZ00014915 

Bankovní spojení:  Komerční banka,a.s. 

číslo účtu:      1809071/0100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

   NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“.



Stránka 3 z 4 

 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku 

 

1. V rámci provádění prací na díle „Kompletní výměna schodiště ve středověkého důlního 

díla“ byly s odkazem na Čl.I odst.1.10  zjištěny skutečnosti, které je nutné zohlednit změnou 

v projektu formou změnových listů – formuláře pro změnu stavby. Detailní popisy změn jsou 

součástí změnových listů, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

 

a) Vzhledem k zjištěným skutečnostem v průběhu realizace stavebních prací, popsaných ve 

formuláři pro ohlášení změny stavby označeného ,,příloha 2,, který tvoří přílohu tohoto 

Dodatku , se původní znění čl. II., odst. 2.1. ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

Dodavatel provede (tj.dokončí a předá) dílo specifikované v článku I odst.1.1a 1.4. smlouvy v 

terminu do 31.3.2019 , tím se mění Příloha č.1 a harmonogram plnění. 

. 

 

b) Vzhledem k zjištěným skutečnostem v průběhu realizace stavebních prací, popsaných ve 

formuláři pro ohlášení změn stavby, který tvoří přílohu tohoto Dodatku , se původní znění 

čl. III., odst. 3.1. ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

Cena za dílo dle článku I.smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny dodavatele 

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č.526/1990 Sb.o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, v celkové výši 4 889 949,15 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná. 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č.235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty , v platném znění , DPH, v e výši 1 026 889,32 Kč 

Nedílnou součástí smlouvy je cenová nabídka -  oceněný výkaz výměr  ve znění formuláře pro 

ohlášení změny stavby jako příloha č.2  které tvoří přílohu Dodatku . Celkové ceny položek (a 

jejich kalkulací s oceněným množstvím či rozsahem dané položky stanovené jednotkové ceny 

daných položek) uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu 

realizace díla.  

 

 

3. Rekapitulace změny ceny díla dle Smlouvy s ohledem na tento Dodatek  

Původní cena za dílo dle Smlouvy činila 4 738 964,08 Kč- bez DPH, tedy 5 734 146,54 Kč 

s DPH. Dodatkem  byla cena navýšena na 4 889 949,15 Kč bez DPH, tedy 5 916 838,47 Kč 

s DPH. 

Nová cena za dílo dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku  činí 4 889 949,15 Kč bez DPH, tedy 

5 916 838,47 Kč s DPH. 

 

 

  cena bez DPH DPH 21% cena vč. DPH 

Smlouva o dílo 4 738 964,08 Kč 995 182,46 Kč 5 734 146,54 Kč 

Dodatek č. 1 150 985,07 Kč 31 706,86 Kč 182 691,93 Kč 

Celková nová cena díla 4 889 949,15 Kč 1 026 889,32 Kč 5 916 838,47 Kč 

 



Stránka 4 z 4 

 

Článek II. 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

2. Tento Dodatek  se uzavírá v souladu s § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. 

 

3. Tento Dodatek  se uzavírá v 5 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel 

obdrží 3 stejnopisy a Dodavatel 2 stejnopisy. 

 

4. Tento Dodatek  nabývá platnost dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru 

smluv, které provede Objednatel. 

 

Přílohy: 

1.) Formulář pro ohlášení změn stavby   

 

 
V Kutné Hoře  dne  27. 2. 2019 

 

Dodavatel 

Metrostav a.s. 

 

 

 

 

 

Ing.Jaroslav Heran 

ředitel divize 1 

 

 

 

V Kutné Hoře  dne 27. 2. 2019 

 

Objednatel  

České muzeum stříbra,p.o. 
 

 

 

 

 

              PhDr. Světlana Hrabánková 

       ředitelka Českého muzea stříbra,p.o. 

 

  



FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY 

"Kompletní výměna schodiště do středověkého dulního díla" 

rčeno: PhDr. Světlana Hrabánková 

ředitelka příspěvkové organizace 

Číslo SoD objednatele: O 107/00342246/2018 

Číslo SoD dodavatele: DZ 1801 0816/Ch 

Termíny dle SoD: od 18. 9. 2018 do 28. 2. 2019 

Termín plnění vícepráce: od 28. 2. 2019 do 31. 3. 20 19 

Konečný termín celkového díla včetně vicepráce: 31. 3. 2019 

Celková cena díla bez DPH: 4 738 964,08,- Kč 

Celková cena vícepráce bez DPH: 150 985,07,- Kč 

Dodavatel: Metrostav a.s. 

IČO: 00014915 

Oprávněná osoba: Jiři 

Tlefonní spojení: 

Popis předmětu informace: Při demontáži starého schodiště v důlním díle zjištěna existence druhé 
podzemní prostory, do té doby nikým nezjištěné, která zasahuje do plánovaných prostor umístění paty 
schodiště. Zjištěný stav věci vyžaduje provést komplexní kontrolu podloží se zpracováním dodatku 
k projektové dokumentaci a navrhnout technické řešení. 

Popis problému: Vlastní technické řešení spočívá v sanaci jímky, stavební úpravy jímky jako je 
vybourání degradovaného betonu a následné vyčištění jímky. Následně dojde k montáži ocelové 
pozinkované výztuže po obvodu jímky, montáže ocelového pozinkovaného nosného roštu, montáže 
krycích pozinkovaných ocelových plechů s kontrolními otvory pro čerpání důlní vody. 

Čeho se dodavatel domáhá: Z výše uvedených skutečností vyplívá, že kontrola podloží, zpracování 
dodatku projektové dokumentace a následné stavební práce zasáhnou do prováděných termínů dle SoD. 
Dodavatel tímto žádá o prodloužení terminů dokončení celkového díla včetně vícepráce do 31. 3. 2019 

Nejzazší termín pro uzavření dohody o změně v realizaci díla: Neprodleně 

Datum, podpis oprávněné osoby: 

Datum, potvrzení převzetí podatelny objednatele: 

;7 ll /j I 
lj I !- I , 

I /ll . _.1-----, 
/ .~I I 
i/ I I 
~ 1/ 



meTR(tSTaU 
Divize 1 Zámečnické středisko 

vedoucl : Jiřl 
mobil: 
e-mail: 

Cenová nabídka 

CN 1 - Kutná Hora - Prodloužení ocelové podesty schodiště vč. stavebních a sanačních prací 

Položka Název materiálu - specifikace M.j. Množství Kč/M.j. Celková cena Poznámky 

Dodávka a montáž prodlouženi ocelové podesty vč . 
stavebnich a sanačnich úprav 
Materiál S235 

1 Projektová dokumentace k pl 1,00 6 850,0 Kč 6 850 O Kč 
2 Sanace m2 11,20 800 O Kč 8 960,0 Kč 
3 Rezáni drážky pro ocelovou konstrukci kotoučem bm 15,00 141,0 Kč 2 115,0 Kč 
4 Beton C25/30 m3 1,10 5 452,0 Kč 5 997,2 Kč 
5 Odvoz a uloženi suti t 0,96 5 523,0 Kč 5 280,0 Kč 
6 Výroba rámu a podesty kg 216 00 148,0 Kč 31 968 O Kč 
7 Povrchová úprava: zinek kg 216,00 20,0 Kč 4 320,0 Kč 
8 Nátěr m2 10 23 850,0 Kč 8 695 5 Kč 
9 Doprava a manipulace na stavbě k pl 1,00 11 250,0 Kč 11 250,0 Kč 
10 Montáž hod 95,00 550,0 Kč 52 250,0 Kč 
11 Priplatek za práce ve stisněných prostorách hod 95,00 140,0 Kč 13 300,0 Kč 

Celkem bez DPH: 150 985,7 Kč 

Zpracoval: .12.2018 

/ 
/'/~ 

(

/'7/ / , /·" / 

lL---/; 
I .. ,-· __ / 




